
Směrnice č. 7/2015 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

STATUT ÚSTAVU PODNIKOVÉ STRATEGIE 

Datum vydání: 30. 6. 2015 Účinnost od: 1. 7. 2015 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004902/2015 Počet stran: 5 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis  

Nadřízené předpisy Statut VŠTE (článek 6) 

Související předpisy 

Směrnice č. 8/2010 Organizační řád VŠTE (v plném rozsahu) 
Směrnice č. 14/2014 Příručka kvality (v plném rozsahu) 
Směrnice č. 6/2015 Statut technicko-technologického ústavu (v plném rozsahu) 
Směrnice č. 8/2015 Statut ústavu znalectví a oceňování (v plném rozsahu) 
Opatření č. 15/2015 Organizační řád Ústavu podnikové strategie(v plném rozsahu) 
Opatření č. 18/2015 Jednací řád Akademické rady ústavu podnikové strategie (v 
plném rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE  

 

Vypracoval: prof. Ing. Jan Váchal, CSc., v.r. Garant: Rektor 

Podpis:   Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 

Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 

Ph.D., v.r. 



ČÁST PRVNÍ 

Článek 1 

Základní ustanovení 

V souladu se Statutem Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích ze dne 

1. 9. 2012 se vydává dle § 6 odst. 2, § 22 odst. 1 písm. b) a § 34 zákona č. 111/1998 Sb. záko-

na o vysokých školách v platném znění (dále jen “zákon“) statut vysokoškolského ústavu –

Ústav podnikové strategie. 

Článek 2 

Základní údaje o ústavech  

(1) Statut Ústavu podnikové strategie používá shodně se zákonem a vnitřními předpisy 
a normami Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích legislativ-
ní zkratky uvedené ve Statutu VŠTE. 

(2) V souladu se zákonem a Statutem Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích je tento statut vnitřní normou Ústavu podnikové strategie Vysoké ško-
ly technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „ústav“), který je vyso-
koškolským ústavem dle § 34 v návaznosti na § 22 odst. 1, písm. b) zákona a záro-
veň součástí VŠTE.  

(3) Ústav je vymezen těmito údaji: 

a) Úplný název: Ústav podnikové strategie Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích,  

b) Zkrácený název: Ústav podnikové strategie VŠTE,  

c) Název v obchodním styku Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Bu-
dějovicích, Ústav podnikové strategie,  

d) Název pro mezinárodní styk: Faculty of Corporate Strategy 

e) Zkratka názvu pro vnitřní předpisy a normy, vnitřní a kontextovou potřebu: ÚPS 

f) Sídlo: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 10, 
370 01 České Budějovice.  

Článek 3 

Zaměření a dlouhodobá orientace ústavu 

Ústav vznikl za účelem realizace tvůrčí a vzdělávací činnosti. 

Článek 4 

Činnost ústavu  

(1) V souladu s § 34 odst. 1 zákona a v souladu s článkem Statutu VŠTE vykonává ústav 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou a další tvůrčí činnost a podílí se na uskutečňování 
akreditovaných studijních programů nebo jejich částí. 

(2) Ústav je oprávněn: 



a) vykonávat vědecko-výzkumnou a projektovou činnost, 

b) spolupracovat s vědeckými, odbornými a profesními organizacemi a sdružení-
mi, 

c) pořádat a účastnit se tuzemských i zahraničních seminářů, konferencí a 
sympózií, 

d) vykonávat publikační činnost, 

e) podílet se na pedagogické činnosti v souladu s akreditovanými obory, 

f) podílet se na výuce pro Centrum celoživotního vzdělávání VŠTE, 

g) řídit a koordinovat činnosti kateder a oddělení ve smyslu písm. i) statutu a s cíli 
VŠTE 

h) spolupracovat v oboru své působnosti s ostatními součástmi VŠTE, vysokými 
školami v tuzemsku i v zahraničí a dalšími subjekty, 

i) vykonávat v rámci svého zaměření doplňkovou činnost a za tímto účelem zřizo-
vat specializovaná oddělení, případně další činnost korespondující s posláním 
ústavu 

j) podílet se na zajišťování zahraničních styků v souladu s koncepcí VŠTE. 

Článek 5 

Vnitřní předpisy ústavu 

(1) Ústav se řídí vnitřními předpisy VŠTE. 

Článek 6 

Vnitřní normy ústavu 

(1) Vnitřními normami jsou: 

a) směrnice týkající se zejména metodických a organizačních záležitostí, 

b) pokyny týkající se dílčích nebo operativních záležitostí. 

(2) Vnitřní normy ústavu vydává v rozsahu svých kompetencí vymezených zákonem, 
Statutem a tímto statutem ředitel ústavu a nejsou v rozporu s vnitřními normami 
VŠTE, které jsou nadřízeny vnitřním normám ústavu.  

ČÁST DRUHÁ 

Článek 7 

Vedení ústavu 

(1) V čele ústavu je ředitel, kterého jmenuje a odvolává rektor a je navrhován z řad za-
městnanců VŠTE. Za svoji činnost odpovídá rektorovi VŠTE. 

(2) Pro oblast studia zastupuje ředitele ústavu jeho zástupce pro tuto činnost. 

(3) Pro oblast výzkumu a rozvoje zastupuje ředitele ústavu jeho zástupce pro tuto čin-
nost. 



Článek 8 

Akademická rada ústavu 

(1) Ředitel ústavu předkládá prostřednictvím rektora VŠTE návrhy na jmenování Aka-
demické rady ústavu Akademickému senátu VŠTE a po odsouhlasení jmenuje Aka-
demickou radu Ústavu podnikové strategie Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích (dále jen „akademická rada“). Akademická rada je tvořena 
1/3 členů, jež nemají pracovně-právní vztah s VŠTE. 

(2) Předsedou akademické rady je ředitel ústavu. 

(3) Úkolem akademické rady je posuzování rozvoje ústavu, spočívající zejména v hod-
nocení: 

a) vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti ústavu, 

b) rozsahu a úrovně publikační činnosti ústavu, 

c) úrovně spolupráce s dalšími ústavy VŠTE, pracovišti VŠTE a pracovišti mimo 
VŠTE, 

d) kvality akademického, demokratického a samosprávného prostředí ústavu, 

e) funkční a hospodářské efektivnosti ústavu, 

f) návaznosti činnosti ústavu na potřeby státních orgánů, 

g) spolupráce ústavu s vědeckými, odbornými a profesními sdruženími. 

(4) Funkční období členů akademické rady je šestileté. Členství v akademické radě je 
čestné, Členové akademické rady, kteří nejsou zaměstnanci VŠTE, mají nárok na ná-
hradu výdajů spojených s účastí na zasedání akademické rady podle příslušných 
předpisů. 

(5) Akademickou radu svolává její předseda podle potřeby, nejméně však dvakrát do 
roka. 

(6) Členství v akademické radě se ukončuje po předchozím projednání v Akademickém 
senátu VŠTE prostřednictvím rektora VŠTE: 

a) odvoláním nebo 

b) vzdáním se funkce na základě písemného oznámení řediteli ústavu. 

Část třetí  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚSTAVU 

Článek 9 

Vnitřní členění ústavu 

Členění ústavu upravuje organizační řád ústavu, který je upraven jako samostatná vnitř-
ní norma.  



Článek 10 

Rozhodování, jednání a podepisování jménem VŠTE ve věcech ústavu 

V souladu se zákony, vnitřními předpisy VŠTE, vnitřními normami VŠTE a v rozsahu po-
věření rektora ve věcech ústavu rozhoduje, je oprávněn k právním úkonům, podepisuje 
a jedná navenek vůči třetím osobám ředitel ústavu. 

ČÁST ČTVRTÁ 

PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ 

Pravidla hospodaření Ústavu se řídí dle přílohy č. 3 Statutu VŠTE. 

Článek 11 

Majetek a hospodaření ústavu 

(1) Ústav používá majetek VŠTE, jenž je mu svěřen do správy. 

(2) Rozpočet ústavu musí být vyrovnaný a jeho sestavení se řídí samostatnou vnitřní 
normou VŠTE s „Pravidla pro sestavování dílčích rozpočtů“. 

ČÁST PÁTÁ 

ZAMĚSTNANCI ÚSTAVU 

Článek 12 

Akademičtí pracovníci a jejich postavení 

Postavení akademického pracovníka je vymezeno ustanovením § 70 – 77 zákona a člán-
ku 19 Statutu VŠTE. 

Článek 13 

Ostatní zaměstnanci ústavu 

Vedle akademických pracovníků působí na ústavu zaměstnanci, jejichž přijímání se řídí 
samostatnými vnitřními normami v oblasti personální práce VŠTE.  

ČÁST ŠESTÁ 

HODNOCENÍ ÚSTAVU 

Článek 14 

Předmět a obsah hodnocení 

(1) Předmětem hodnocení ústavu jsou ty činnosti ústavu, které jsou uvedeny v samo-
statné vnitřní normě s názvem „Příručka kvality“. 

Článek 15 

Formy a podmínky hodnocení 

(1) Za hodnocení pracovníků zodpovídá ředitel ústavu. 



(2) Hodnocení se provádí: 

a) v souladu s Příručkou kvality, 

b) operativně podle rozhodnutí ředitele ústavu, pokud to mimořádné okolnosti vy-
žadují. 

(3) Podmínky hodnocení činnosti ústavu stanoví Příručka kvality. 


